ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

REQUERIMENTO 37/2021

Na forma do Regimento Interno, requeremos a Vossa Excelência que após ouvir o plenário, se oficie ao Prefeito Sr. Zenildo Brandão Santana, extensiva a Secretária de Saúde Sra. Polliana Leandro a solicitação de uma ambulância ao Distrito de Itajuru.
JUSTIFICATIVA

 Essa reivindicação é um grande anseio dos munícipes, já que se trata do segundo maior distrito da cidade e o mesmo não tem uma ambulância com total disponibilidade para o atendimento a comunidade local e região, o que causa grandes transtornos já que a demanda da população não é atendida. O atendimento desse pleito seria de grande valia para os moradores da localidade, tendo em vista a distância que se tem do distrito até a cidade de Jequié, fazendo assim com que a ambulância dará maior tranquilidade ao morador e também uma maior dignidade quando necessário no momento de vulnerabilidade.
Cientes de que medidas serão adotadas para o pronto atendimento desta justa proposição, subscrevemo-nos.

Sala das Comissões, 12 de Março de 2021.

__________________________________________________
Vereador
Walmiral Marinho
[bookmark: _GoBack]	CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
APROVADO
Unanimidade
_____Votos contra: Votos a favor:_____
Sala das Sessões em ____/___/___
________________________
Presidente

ATENDIDO
Of. n.º_______________
Em: ______/________/_______

_____________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 528-8600  -  Jequié (BA)
                                                                                    Home-page: camaradejequie.ba.gov.br
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]